关于进行2012年度辅导员工作考核的通知
各学院党委（总支）：
　　根据《烟台大学辅导员工作考核办法》（烟大党发[2009]8号）有关规定，现将2012年度辅导员考核工作有关事项通知如下：
　　一、考核对象
各学院专职辅导员2012全年度在岗者。
今年7月份以后新参加辅导员工作者，不参加本年度考核。

二、考核内容
考核内容为德、能、勤、绩、廉五个方面。德，主要考核思想政治素质、政策理论水平和师德状况；能，主要考核组织管理能力、协调沟通能力、工作创新能力、处理突发事件的能力等；勤，主要考核工作态度、工作作风、工作投入情况等；绩，主要考核学生教育管理成果、工作研究成果等；廉，主要考核党风廉政建设情况。考核工作要以辅导员年度工作为依据，重点考核职业素质、思想政治教育、学生组织建设、学生管理服务、维护校园稳定及工作创新和特色等内容。
三、考核组织
学校成立由分管学生工作的校领导为组长，学工部、组织部、人事处、团委主要负责人为成员的学校辅导员工作考核领导小组，小组下设办公室，办公室设在学工部。考核工作由学工部统一组织进行。
　　四、考核时间：2011年11月30日——12月21日
　　五、考核程序与步骤
　　考核分两个程序：一是对辅导员进行考核。在辅导员个人工作总结的基础上，采取学生评议、学院评议、学校职能部门评议、辅导员互评等方式对辅导员进行全面、集中的考核；二是学校辅导员工作考核领导小组进行复核，评议确定辅导员年度考核结果。年度考核结果优秀者不超过辅导员总数的30%。
    考核步骤具体说明：

1、辅导员自评：辅导员本人按照考核内容、要求，对照辅导员岗位职责，结合本年度的个人工作分工与所带年级，对个人年度工作及成效进行工作总结，此项考评作为考核参考材料。个人工作总结请于12月14日前交到学工部。
2、学生评议：学校相关职能部门走进学院，面向学生发放问卷对辅导员进行匿名评议。学生有效抽样数为辅导员所带人数的20%，最多不超过100人，其中，学生干部所占比例不超过四分之一。参加评议的学生按学号抽取。具体评议时间、地点，由走进学院进行评议的职能部门老师与所负责的学院协商确定。此项考评占考核结果的40%。学生评议请务必于12月14日前完成。
3、学院评议：学院辅导员工作考核小组负责对本学院辅导员进行评议，小组成员由学院党政领导、全体辅导员、导师代表、学生代表组成。此项考评占考核结果的30%。评议结果于12月14日前报到学工部。
4、职能部门评议：由学校辅导员工作考核领导小组的成员单位，尤其是学工部、组织部和团委根据辅导员的具体工作职责，结合各单位相关工作的对口分工，对具体负责本块工作的辅导员进行评议。对工作存在交叉的辅导员的评议，可以取平均数或就高不就低。此项考评占考核结果的20%。
5、辅导员互评：由学校辅导员工作考核领导小组组织全体辅导员对被考核辅导员进行评议。具体互评时间另行通知。此项考评占考核结果的10%。
　　六、各学院要高度重视，成立学院辅导员工作考核小组，在学院党委（总支）的领导下开展工作。各学院要加强领导，精心组织，切实通过考核工作达到总结工作经验、推广先进典型、提升工作境界、促进工作发展的目的。
七、未尽事宜请及时与学工部联系，联系人：郭冬梅，电话：66931。

附1   烟台大学辅导员工作考核表（学生评议）

附2   烟台大学辅导员工作考核表（学院评议）

附3   烟台大学辅导员工作考核表（职能部门评议）

附4   烟台大学辅导员工作考核表（辅导员互评）
附5   学生评议具体安排

　　　　　　　　　　　　　　烟台大学辅导员工作考核领导小组
　　　　　　　　　　　　　　　　　　2012年11月30日